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”Det blir inte alltid som
man tänkt sig.” del 2

Jag återanvänder rubriken ”Det blir inte all-

tid som man tänkt sig” som jag använde i min 

första ledare som ny ordförande i SWK  i nr 3 

2015 av Wachtelhunden, med tillägget del 2.

Corona
Alla kan säkert hålla med om att 2020 inte 

blev som man tänkt sig, oavsett om man me-

nar privat, på arbetet eller i föreningslivet. 

Vad jag avser är som alla förstår Coronapan-

demin, eller Covid-19 som ju är det korrekta 

namnet på sjukdomen som man kan bli drab-

bad av.

Jag vet att många av Er medlemmar drab-

bats av Covid-19, om inte direkt personligen 

så inom familj och vänskapskrets. Jag hoppas 

verkligen att Ni och Era kära är alternativt bli-

vit friska, men tyvärr är ju verkligheten inte 

sådan för alla.

För klubben har vissa verksamheter un-

der 2020 blivit ordentligt drabbade, medan 

andra mindre. De flesta lokalavdelningar 

lyckades hålla sina årsmöten, om än inte fy-

siskt så digitalt. Någon lokalavdelning flyt-

tade sitt årsmöte ett år framåt, med SKKs För-

eningskommittés generella dispens.

Många andra möten och aktiviteter fick 

ställas in, såsom bl a:

• den årliga träffen med/mellan lokal-

avdelningarna

• det årliga mötet med SKKs Jakthunds-

kommitté, Svenska Jägareförbundet 

och övriga jakthundsklubbar

• Internationella Wachtelhundklub-

bens, IVDW, möte

• VDW Hauptversammlung 

• träningsdagar/helger

Vi lyckades dock, om än med reducerad do-

marstyrka, att genomföra en tredagars do-

markonferens i augusti.

Det jag är mest stolt och nöjd över är att 

vi i SWK (lokalavdelningar, funktionärer, do-

mare och provstartande medlemmar) såg till 

att, trots många pessimistiska röster under vå-

ren och sommaren, genomföra en helt ”nor-

mal” provsäsong. Detta gjordes med hjälp av 

säkra och kreativa lösningar, inom ramen för 

våra myndigheters och SKKs krav/rekom-

mendationer/föreskrifter, för att uppnå full 

säkerhet avseende smittorisker. 
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Kallelse till Svenska Wachtelhundklubbens ordinarie

FULLMÄKTIGEMÖTE
Då mötet kommer att hållas digitalt kan det vara begränsad 
möjlighet för medlemmar att närvara och yttra sig. Vi återkom-
mer när vi har mer information.

Endast av lokalavdelningarna utsedda delegater har rösträtt. 
Separat kallelse med möteshandlingar kommer att sändas till 
lokalavdelningar och delegater.

VÄLKOMNA!

Ett STORT TACK till Er alla som gjorde 

detta möjligt så att vi inte förlorade ett års 

utvärdering av både föräldradjur och valpar/

hundar!

Även detta år kommer dock att till stor 

del präglas av Coronapandemin, bl a kom-

mer årsmöten även i år att hållas okonven-

tionellt, digitalt och t o m kanske ställas in. 

SWKs fullmäktigemöte kommer troligen ty-

värr att behöva hållas digitalt, men jag tror 

vi  har en lösning som möjliggör att vi kan ha 

en tillfredsställande  diskussion och ett säkert 

röstningsförfarande.

Jag hoppas inte jag verkat för pessimis-

tiskt eller negativ i ovan ord för vi har ju trots 

allt mycket bra och trevligt att se fram emot 

under året, såsom bl a:

• Corona-vaccin

• Lite vila efter en tuff jaktsäsong (men 

att komma ifatt med alla måsten som 

eftersatts)

• Ny valp, jag vet att många medlem-

mar som  skaffar ny valp så här års och 

närmsta tiden. Jag vet även att efter-

frågan på valpar är långt större än till-

gången, så grattis ni som lyckats med 

att övertyga uppfödaren att det är just 

ni som förtjänar en valp

• En ny träningssäsong för hunden, an-

vänd tiden för att träna hunden inför 

bl a ökl-start!

• Sommar och sol

• Semester

• SWK utställning

• Ny provsäsong

• Ny jaktsäsong – tiden går fort så den är 

snart här!

Många wachtelhundhälsningar, med önskan 

om att ni och era kära får vara friska,

Jörgen Larsson, ordf SWK 

Preliminärt lördagen den 29 maj kl 10.00
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Svenska Wachtelhundklubben Väst inbjuder till officiell

WACHTELHUNDSUTSTÄLLNING
Tånga Hed söndag 29 augusti 2021

Domare:
Hans Rosenberg

Lars Widén
Vakant

Se mer info på www.wachtelhundklubben.com 
under - Om rasen - Utställning - Utställningsregler

Avgiften betalas in på Västs plusgiro 210459-4 
och måste vara bokförd senast sista anmälningsdag. 
Glöm inte att ange hundens stamtavlenamn samt 
ägarens namn på betalningen.
Betalning från utlandet:
IBAN SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)
BIC NDEASESS

Anmälan öppnar i juni!! 
Anmäl via onlineformulär på hemsidan. Anmälan 
till utställningen är komplett när skriftlig an-
mälan och betalning inkommit. 

Anmälningar efter sista anmälningsdag accepteras ej. 

Sista anmälningsdag måndag 26 juli 2021
Anmälningsavgifter:
Valpklass 4-6 och 6-9 månader ..............................................................180 kr
Juniorklass 9-18 månader .......................................................................260 kr
Unghundsklass 15-24 månader ..............................................................260 kr
Jaktklass från 15 mån .............................................................................260 kr
Öppen klass från 15 mån .......................................................................260 kr
Championklass .......................................................................................230 kr
Veteranklass ............................................................................................230 kr

För info om anmälan, utställningsregler mm: 
Jessica Björling Brännlund, tel 0611-714 15
wachtelutstallning@jessling.com

Medlemskap i SWK är obligatoriskt.

För övriga frågor:
Anki Nyström tel 076-777 1390 
eller e-post: ankinystrom@msn.com

Förslag på boende:
Tång Hed www.tangahed.se

Välkomna!
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JAKTPROVSDOMARE
– något för dig?

I RAS (Rasspecifika AvelsStrategier) har SWK 

satt upp mål avseende jaktprovsverksamhe-

ten och för att uppnå detta måste antalet jakt-

provstarter och antalet aktiva domare öka.

För att kunna genomföra flera prov, vilka 

arrangeras i lokalavdelningarnas regi, samt 

ersätta domare som slutat sin domargärning 

kommer en preparandkurs för blivande jakt-

provsdomare för wachtelhund att arrangeras 

till våren/sommaren 2021.

Du som har tänkt att det skulle vara in-

tressant och kul att vara jaktprovsdomare 

har nu en möjlighet att själv anmäla dig eller 

pusha för någon annan, som du vet tänkt på 

detta eller som du anser vara lämplig.

De vi främst söker ska/bör ha:

• Medlemskap i SWK

• Vara jägare

• Genuint jakt- och jakthundsintresse

• Kynologisk erfarenhet

• Stor erfarenhet av jakt med wachtel-

hund

• Fört hund vid flera provformer av 

wachtelhundprov

• Tjänstgjort som funktionär inom SWK

Viktiga personliga egenskaper är: 

• Integritet

• Ödmjukhet

• Förmåga att uttrycka sig väl i tal och 

skrift

Foto: Henriette Humble-Hedegaard
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• Förmåga att fatta snabba beslut i pres-

sade situationer

• Social kompetens 

Utbildningen startar med en preparand-

kurs över en helg (fredag-söndag). Efter att 

genomgått preparandkursen med godkänt 

resultat fortsätter utbildningen genom prak-

tiktjänstgöring såsom domarelev vid ett antal 

prov och provtyper under ett-två år. 

Efter godkänd elevtjänstgöring kallas do-

mareleven till domaraspirant som innebär 

praktiktjänstgöring såsom domaraspirant 

under ett-två år med högre grad av delaktig-

het i domslut och kritiklämnande än under 

elevtjänstgöringen.

Foto: Henriette Humble-Hedegaard

Arbetsinsatsen som färdig domare inne-

bär att döma vid minst 5 provtillfällen per år 

(företrädelsevis i september) vid klubbens 

prov samt obligatoriskt deltagande vid klub-

bens årliga domarkonferens.

Skicka intresseanmälan till ordförande 

Jörgen Larsson på e-mail larsson.jorgen@

telia.com med namn, adress, tel nr och e-

mailadress så kommer ett frågeformulär att 

skickas till Er som returneras för vidare utvär-

dering av SWK styrelse.

Er ansökan eller förslag på lämplig kan-

didat ser vi fram emot senast 15 mars 2021.

SWK styrelse
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Hur får vi fler att välja 
rashundar som jakthundar?

Text och foto: Eliza Kajanus

Nära var tredje svensk jakthund är en blandras. Nu startar Svenska Kennelklubben, SKK, ett 
arbete för att tillsammans med ras- och specialklubbarna få fler jägare att inse fördelarna med 
rashundar som jakthundar.

Finsk spets? Jämthund? Schillerstövare, wach-

telhund eller pointer? För de allra flesta av 

Sveriges jakthundsägare är det självklart att 

den bästa jaktkamraten ska vara rashund.

En rashund är avlad för visst syfte. Dess 

jaktegenskaper har mejslats fram genom ge-

nerationer av medvetet avelsarbete och förfi-

nats och anpassats efter jägarnas behov och 

samhällets krav. Med hjälp av SKKs Avelsdata 

och specialklubbarnas egna databaser går det 

att få en god bild av den tilltänkta jakthun-

dens föräldrar, syskon och annan släkt, såväl 
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vad gäller jaktegenskaper, meriter och hälsa 

som utseende – allt för att man ska kunna få 

den hund man verkligen söker.

Men inte alla jägare ser det på samma 

sätt. Uppskattningsvis mellan 30 och 40 pro-

cent av Sveriges cirka 80 000 aktiva jakthun-

dar är blandraser – mellan två eller flera olika 

jakthundsraser. 

Framför allt handlar det om olika kombi-

nationer av kortdrivare och älghundar, men 

även blandningar med retriever, stövare, 

små drivande hundar och andra raser före-

kommer. På köp- och säljsajten Blocket och i 

jaktpressen säljs dessa hundar ofta som ”gris-

hundar”, ”såthundar” och ”hundar som ja-

gar allt”. Annonserna talar om ”hundar som 

både stöter, ställer, driver och spårar”. 

Etiskt dilemma
Britt-Marie Dornell, f d ordförande i Svens-

ka Kennelklubbens jakthundskommitté, ser 

med oro på utvecklingen.

– Många blandraser är högbenta och 

snabba och ska absolut inte tillåtas jaga rå-

djur. På 1940-talet hade vi en debatt om de 

”skarpsprungna stövarna”, och det ledde till 

att man inom Svenska Stövarklubben påbör-

jade ett intensivt arbete med rådjursrenhet. 

Nu står vi inför samma etikproblem – men 

för blandraserna finns inga rasklubbar som 

tar ansvar för hundarnas jaktegenskaper.

En annan och lika allvarlig aspekt är att 

korsningshundarna är inte sällan för skarpa 

i kontakten med vilt, framför allt vildsvin. 

Detta är något som SKK och Svenska Jägare-

förbundet sedan flera år jobbar med för att 

komma tillrätta med, till exempel genom an-

lagstest i vildsvinshägn, etiska riktlinjer och 

policyer.

– Stötestenen är inte sällan att ägarna till 

de här hundarna är yngre, nyblivna jägare 

som söker ”action” och tycker att skarpa hun-

dar är ”häftiga”, säger Britt-Marie. 

De här problemen kan slå tillbaka på alla 

jägare, även dem som sköter sig, framhåller 

hon.

– Jakten, framför allt jakten med löshund, 

är enormt påpassad idag. Får detta fortsätta 

finns en klar risk för inskränkningar i jakten 

eller hundanvändningen. 

Många idéer
Ytterligare en aspekt är att blandrashundarna 

konkurrerar med rashundarna om köparna. 

För numerärt små raser med snäva avelsba-

ser, de svenska stövarna till exempel, kan 

redan ett fåtal valpköpare som faller bort få 

förödande konsekvenser – även om givetvis 

dessa rasers nedgång har många orsaker.

Hur kan man då få fler jägare att välja 

rashundar som jakthundar? SKKs mål är att 

75 procent av alla hundar i Sverige ska vara 

rashundar, och jakthundarna utgör inget un-

dantag. 

På Kennelfullmäktige, SKKs ”riksdag”, ar-

rangerades 2015 en workshop kring frågan. 

Ett tjugotal jakthundsklubbar hade mött upp 

för några timmars engagerat samtal. Diskus-

I Sverige finns cirka 90 hundraser som används till 
jakt – från utpräglade specialister till hundar som 
jagar många olika sorters vilt. Nu startar SKK ett 
arbete för att få fler att uppmärksamma fördelarna 
med en rashund som jakthund.
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sionerna handlade bland annat om skälen 

till att köpa en blandrashund och om det är 

möjligt att utvidga rashundarnas ursprung-

liga uppgifter för att locka nya jägargrupper 

– utan att ge avkall på det rastypiska. 

Men framför allt var kvällen vigd åt idé-

kläckning om hur man kan attrahera fler jä-

gare att välja rashundar. Bland förslagen som 

kom upp märks:

Att ta fram informationsmaterial till dem 

som kan tänkas vilja skaffa jakthund, som 

elever på gymnasier med jakt- och natur-

bruksinriktning, de som läser till jägarexa-

men med flera.

Att arrangera ”pröva på-jakter”, där alla 

som vill kan följa med på jakt med raserna 

ifråga. Att detta kan vara mycket lyckosamt 

visar Svenska Stövarklubben arrangemang 

”Stövarjaktens dag”, som årligen lockar 

hundratals besökare runt om i landet.

Att försöka få jaktpressen att uppmärk-

samma fördelen med rashundar.

Att använda sociala medier som Insta-

gram och Facebook som ett sätt att nå fram-

för allt yngre människor.

Att klubbarna går ihop och gör gemen-

samma satsningar för att nå ut, till exempel i 

form av informationsmaterial kring de olika 

jaktformerna med hund. Finns samtliga jakt-

hundsraser och jaktformer med hund repre-

senterade får sådana satsningar större slag-

kraft än om klubbarna informerar var och en 

för sig.

Gemensam satsning ger tyngd
Britt-Marie Dornell tycker det är fantastiskt 

att se vilket engagemang klubbarna visar. 

Hon betonar också att SKKs kommer ta en 

aktiv roll i arbetet. 

– SKK vill gärna bistå klubbarna i arbetet, 

dels på ett praktiskt plan, men också genom 

att stå med som avsändare. Det ger insatserna 

en viss tyngd.

Första steget i arbetet var SKKs nya jakt-

hundsmonter på Stockholm Hundmässa 

2015, som ska bli ett stående inslag på den 

stora hundutställningen. På temat ”Vilken 

jakthund ska jag välja?” kan besökarna titta 

på film om olika jaktsätt med hund, träffa 

hundar av olika raser ”live” och ställa frågor 

till deras ägare. Till montern har SKK även ta-

git fram ett informationsmaterial om de olika 

jakthundtyperna. 

Vidare på Öster Malma
På kommande Öster Malmaträff, dit SKKs 

jakthundsklubbar inbjuds varje vår, kom frå-

gan om rashundar som jakthundar att stå i 

fokus. Där kan klubbarna spåna vidare på 

hur man når nya målgrupper, bolla idéer och 

ta del av varandras erfarenheter av insatser 

som görs redan idag. Samt, inte minst, dryfta 

det kanske viktigaste av allt: hur dessa insat-

ser sedan ska följas upp. Hur går man från 

information till faktiskt hundköp?

– Det finns en enorm potential i att jakt-

hundsklubbarna samverkar, säger Britt-Marie 

Dornell. Gör vi det här bra har vi alla möj-

ligheter att värva nya ägare till våra duktiga 

rashundar – och det kommer i slutändan att 

gynna hela jägarkåren. n
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Foto: Henriette Humble-Hedegaard
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Remiss om ny konsumentskyddslag
I ett remissvar framför SKK en önskan om att handel med levande djur helt undantas från den nya 
lagstiftningen om konsumentskydd som föreslås i en ny utredning (SOU 2020:51). Om så inte blir 
fallet anser SKK att flera förändringar av förslaget måste göras.

En ny lagstiftning kring konsumentskydd har 

utretts och SKK avgav i november ett remiss-

svar på utredningens förslag. SKK vill alltså 

helst se att levande djur helt undantas från 

denna lagstiftning, vilket EUs direktiv på om-

rådet ger möjlighet till. Försäljning av hun-

dar skulle i så fall regleras av köplagen. SKK 

framför i remissvaret det orimliga att jäm-

ställa levande djur, som påverkas av så många 

okända faktorer, med elektronikprodukter 

och kläder. Om lagstiftaren ändå anser att 

levande djur ska omfattas av den nya lagstift-

ningen vill SKK se följande förändringar:

• Att säljarens ekonomiska ansvar är be-

gränsat

• Att omleverans måste godtas trots att va-

ran är unik

• Att den som påstår att ett fel beror på 

omständigheter före köpet alltid bär be-

visbördan för sitt påstående.

Ovanstående ändringar skulle ge en bättre 

balans i fördelningen av ansvar och risk mel-

lan köpare och säljare. SKK anser att dessa 

ändringar är nödvändiga för att få en godtag-

bar reglering för organisationens medlem-

mar, som består av såväl köpare som säljare 

av hundar.

Läs remissvaret i sin helhet samt SKKs för-

slag på alternativ lagstiftning på www.skk.se/

sv/om-skk/det-har-ar-skk/skks-organisation/

remissvar/ n

Luna populäraste hundnamnet 
2020
I Jordbruksverkets centrala hundregister, 

där alla hundar och deras ägare enligt 

lag ska registreras, finns nu totalt 989 000 

hundar och 719 000 ägare. I denna statis-

tik kan det ingå hundar som är döda ef-

tersom alla hundägare inte är medvetna 

om att de ska meddela när hunden dött.

– Under 2020 var Luna det populäras-

te namnet bland de hundar som registre-

rats under året. Men Molly som har varit 

ohotad etta ända sedan 2006 är fortfaran-

de det vanligaste hundnamnet totalt sett 

i hundregistret, säger Magnus Kindström 

på Jordbruksverket.

Saxat från Svenska Kennelklubben www.skk.se

Kees de Jong tar över som vd på 
SKK
Det blir Kees de Jong som tar över som ny 

verkställande direktör när Ulf Uddman 

slutar till sommaren, efter mer än 35 år 

som vd på SKK. Kees de Jong kommer 

närmast från Gård & Djurhälsan där han 

varit vd de senaste fem åren.
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Saxat från Svenska Kennelklubben www.skk.se

Svenska Kennelklubbens jakthundskom-

mitté har beslutat att ta fram ett digitalt 

utbildningsmaterial för ny bedömare för 

anlagstest i vildsvinshägn. Kommittén in-

formerar också att Öster Malma-träffen 

för alla jakthundklubbar kommer att hål-

las digitalt den 6 mars 2021.

SKK håller på att ta fram en app för 

viltspårprov.

Ur Jakthundskommittén, protokoll 4-2020

Valpboom under coronaåret
Coronapandemins hemarbete och isole-

ring ledde till att många beslutade sig för 

att skaffa hund under 2020. Ökningen av 

antalet nyregistrerade hundar i SKKs re-

gister var nästan elva procent, den största 

ökningen under hela 2000-talet.

Under 2020 registrerades 502 wachtel-

hundar, vilket är en ökning med ca 18,7% 

sedan 2019 (423 registrerade).

Foto: Sara Hortlund

Policyuttanande från Uppfödar- 
och kennelkonsulentkommittén 
(UKK) 4/2020, § 76
UKK noterar att det finns en ökad före-

komst av uppfödare som tar betalt av pre-

sumtiva köpare för att köparna ska få stå 

på uppfödares olika intresselistor. Det tas 

också avgifter som kan tolkas som hand-

penning innan överlåtelse för ospecifice-

rade valpar och så vidare. Att förfarandet 

bidrar till missförstånd är mycket tydligt. 

UKK gör med anledning av detta följan-

de policyuttalande:

Med handpenning jämställs till ex-

empel köavgift, tingningsavgift, intresse-

avgift, visningsavgift eller andra avgifter, 

oavsett lydelse, som eventuellt erläggs 

för att en person ska stå på kö för köp av 

hund.

Vid erläggande av avgift som kan jäm-

ställas med handpenning ska SKKs kö-

peavtal upprättas, handpenning ska avse 

specifik valp och inga andra avgifter ska 

belasta presumtiva köpare.

Foto: Kristoffer Larsson >>



Jaktprovsresultat
UKL 2020
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Drevarbete = Näsa – Drevskall – Spårvilja – Spår-
säkerhet – Skogsarbete – Vattenarbete – Förighet 
– Skottreaktion

• Trolleholm 2020-11-10 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Henrik Kristensson, Joakim Karlsson 
Provledare: Simon Tofte Lorentzen 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet, + 8 grader
3 Startande - 3 st – 3:e pris 

1. Järneros Bodil SE49503/2019 T brun 2019-08-
06 e. Kanteborgs Igor SE25049/2015 u. Kärrmar-
kens Queen SE43958/2015 Uppf: Niklas o Kerstin 
Sandin, Lidköping Äg: Ida Forsell, Christer Fors-
sell, Stenstorp 
Drevarbete: Provas på 2 harar. hare 1: Släpps på 
hare som går från gräs och in i betesmark. Kom-
mer 200 m, markera med enstaka skall. Hare 2: Tar 
an på gräs med korrekt skall. Driver igenom vink-
lar, över grusväg och ner i en ravin. Säkert arbete 
och bra återgång. Hare 1: 200 m 1,5min Hare 2: > 
1000 m 8 min Sökarbete: Tar upp vilt som drivs i 3 
minuter. Jobbar under hela provtiden i rundor om 
40-80 meter. Provas i 13 minuter. Vattenarbete: Går 
i och simmar bra efter viss tvekan. Förighet: God 
förighet under hela dagen. Skottreaktion: Utan 
anmärkning
8-8-8-8-4-7-8-8 = 118 p 3:e pris 

2. Järneros Baloo SE49507/2019 H brun 2019-08-
06 e. Kanteborgs Igor SE25049/2015 u. Kärrmar-
kens Queen SE43958/2015 Uppf: Niklas o Ker-
stin Sandin, Lidköping Äg: Magdalena Eriksson, 
Alingsås
Drevarbete: Provas på 2 harar. Hare 1: Tar an på 
gräs med korrekt skall. Driver över markväg in på 
svartjord fram till väg där hunden gör tappt. Job-
bar bra på tappt med kommer ej vidare. Hare 2: 
Tar an på gräs med korrekt skall. Klarar väg flera 
vinklar och olika underlag. Kommer över 1000 m 
bra återgång. Hare 1: 300 m 3,5 min Hare 2: > 1000 
m 7 min Sökarbete: Frigör sig och kommer ut på 

en kortare runda direkt, men uppehåller sig sedan 
i förarens närhet, gör några kortare turer mot slu-
tet av provtiden. Vattenarbete: Går i efter tvekan. 
Förighet: God kontakt hela dagen. Skottreaktion: 
Utan anmärkning
8-8-8-8-2-7-8-8 = 114 p 3:e pris 

3. Järneros Bettan SE49502/2019 T brun 2019-08-
06 e. Kanteborgs Igor SE25049/2015 u. Kärrmar-
kens Queen SE43958/2015 Uppf: Niklas o Kerstin 
Sandin, Lidköping Äg: Niklas Sandin, Lidköping 
Förare: Björn Humble-Hedegaard
Drevarbete: Provas på 2 harar. Hare 1: Tar an på 
vall kommer 300 m fram till kulle där hunden går 
tappt och bryter snabbt. Hare 2: Tar an på gräs 
med korrekt skall. Driver genom flera vinklar och 
över grusväg. Jobbar snabbt anpassar ej hastighet 
efter svårigheter och ringar stort. Kommer över 
1500 m på 6 min. Hare 1: 300 m 1,5 min Hare 2: 
1500 m 6 min Sökarbete: Söker i förarens närhet 
men kommer ut på några turer om 40-60 m. Vat-
tenarbete: Går i efter kast med flytande föremål. 
Förighet: God kontakt hela dagen. Skottreaktion: 
Utan anmärkning
9-8-8-6-3-4-8-8 = 111 p 3:e pris 

ÖKL 2020 
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Sökarbete skog – Skottreaktion skog – Skottreak-
tion vatten – Sökarbete vassrikt vatten – Släpspår 
fjädervilt – Släpspår hårvilt – Apportering av änder 
i vatten – Förighet – Blodspår

• Smålandsstenar/Isberga 2020-10-24
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands 
Domare: Roger Andersson, Mattias Svensson, Ro-
ger Mårtensson
Provledare: Johanna Claesson 
Kommissarie: Gunilla Carlsson 
Väder: Mulet, + 10 grader 
3 Startande – 0 - pris

1. Nordanbo’s Ester Af Roslagen SE40700/2018 
T brunskimmel 2018-06-20 e. Skebergas Germa-
nicus SE24712/2013 u. Hammarstigen’s Freja 
SE10314/2012 Uppf: Carina Hörnquist, Rimbo 
Äg: Carina Hörnquist, Rimbo 
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Sökarbete skog: Söker självständigt i bra tempo. 
Saknar dock vidd och djup Skottreaktion skog: 
Normal Skottreaktion Vatten: Utan anmärkning 
Sökarbete vassrikt vatten: Söker ej ut tillräckligt 
långt Släppspår fjädervilt Spårar utmärkt, tvekar 
lite vid avlämning Släppspår hårvilt: Spårar ut-
märkt, tvekar lite vid avlämning Apportering av än-
der i vatten: Apporterar första anden korrekt men 
finner ej den andra. Förighet: Mycket bra samarbet 
Blodspår: arbetar spårnoga i utmärkt tempo.
4-8-j-1-7-7-1-8-j = 61 p 0 pris

2. Hammarstigen’s Helium SE52663/2013 T brun-
skäck 2013-08-26 e. Kärrmarkens Lux S53997/2009 
u. Trappers Adventure’s Ellinore S32630/2006 
Uppf Madelen Nordström, Grums Äg: Carina 
Hörnquist, Rimbo
Sökarbete skog: Söker trångt runt föraren, fri-
gör sig ej tillräckligt. Skottreaktion skog: Normal 
Skottreaktion Vatten: Utan anmärkning. Sökarbete 
vassrikt vatten: Söker ej tillräckligt långt ut Släpp-
spår fjädervilt: Spårar utmärkt, tvekar lite vid av-
lämning. Släppspår hårvilt: Bra spårarbete, skadar 
kaninen. Apportering av änder i vatten: Apporte-
rar första anden felfritt, finner ej nr 2. Förighet: 
Mycket bra samarbete Blodspår: Arbetar spårnoga 
i utmärkt tempo.
1-8-j-1-1-0-1-8-j = 38 0 pris

3. Järneros Abbe SE41879/2018 H röd 2018-06-23 
e. Sjörröds Diesel SE21610/2015 u. Kärrmarkens 
Queen SE43958/2015 Uppf: Niklas Sandin, Lidkö-
ping Äg: Simon Tofte Lorentzen, Svalöv
Sökarbete skog: Börjar med en sökrunda om 4 
min, rotar sedan runt föraren resterande tid Skott-
reaktion skog: Normal Skottreaktion Vatten: - Sök-
arbete vassrikt vatten: - Släppspår fjädervilt: Går ut 
i bra tempo, vindar och missar fågeln. Släpps åter 
och apporterar korrekt. Släppspår hårvilt: Finner 
kaninen, apporterar men skadar viltet. Apporte-
ring av änder i vatten: - Förighet: - Blodspår: Abbe 
går rakt ut i vinkel och föraren avbryt därefter pro-
vet. 
3-8-/ -/ -6-0-/ -/ -n = 23 p 0 pris

Skogsprov 
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Sökarbete skog – Upptagsförmåga – Drevförmåga 
– Skall - Samarbete

• Grillby 2020-11-07
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Thomas Larsson, Erik Klockar 

Provledare: Joakim Gustavsson
Markvärd: Joakim Gustavsson, Litslena Jaktklubb 
Väder: + 10 grader
Utfört som: Praktisk Jakt
2 Startande - 2 Ej godkända

1. Reya Any-Bon SE33854/2017 T brunskimmel 
2017-02-11 e. Hajak Vom Herleshof SLRPR-003860 
u. Chilli Any-Bon CLP/NK/3237/13 Uppf: Iveta 
Pesova, Hurecka Äg: Ulla-Britt Stegeby Dichmann-
Hansen, Matfors
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god förmå-
ga och vilja att finna vilt. Drevtid - 3: Drevtider 5-10 
min. Lämpligt drevsätt. Skall – 6: Hund med ett 
vilseledande skall Samarbete – 3: Hund som visar 
godtagbar samarbetsvilja
Övriga observationer/noteringar: Släpps 8.50 i 
blandad barrskog med tätning intill. Upptag direkt 
100 meter ut på vildsvin ca 60-70 kg som den dri-
ver i 3 minuter. Kommer åter föraren och gör då 
sökrundor på över 3 minuter, under skallgivning. 
Tar om gamla löpor. Upptag efter 20 minuter på 
okänt vilt. Drevtid 5 min, åter till föraren skallar 
hunden på bakspår. Upptag i tätning av ett flertal 
vildsvin. Hunden driver ut två vildsvin ca 70 och 
35 kg förbi domare. Drevtid 8 minuter ut ur såten. 
Åter till föraren efter 30 minuter. Tar upp en äldre 
vildsvinslöpa. Kommer fram till skjutet vildsvin 
men fortsätter arbeta på de övriga vildsvinen. Se-
dan åter föraren. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 8 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

2. Congratz Laddes Lina SE56172/2018 T 
brun 2018-10-27 e. Viltvårdarns Brazz Lad-
de SE36115/2014 u. Lockfågelns Krösa-Maja 
SE23982/2016 Uppf: Zandra o Robin Östlin, Njut-
ånger Äg: Jean Marcell Lademo, Strömsbergs Bruk
Sök - 5: Sökrundor på 10 min o däröver, Självstän-
digt sök med utmärkt sökvilja Upptagsförmåga – 
4: Visar mycket god förmåga o vilja att finna vilt. 
Drevtid – 4: Drevtider 10-20 min, Lämpligt drev-
sätt. Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drevskall. 
Samarbete – 2: Hund som endast med stora svårig-
heter kan kallas in, bristande återgångar.
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
11.20 i tallskog. Hunden gör 2 sökrundor på över 
10 minuter o över 400 meter. Efter förflyttning tar 
hunden upp en dovhind ca 200 meter bort och dri-
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ver förbi skytt, drevtid 7 minuter. Vänder åter mot 
föraren och går ut på nytt sök. Tar upp en smal-
hind ca 500 meter bort som skytt ser. Drevtid 13 mi-
nuter. Återkommer till föraren men kan ej kopplas 
utan fortsätter att söka ut. Kopplas 1,5 timmer efter 
provtidens slut, när föraren hämtat med bil.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Skeberga, Grönsöö 2020-11-15 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Mikael Grennard, Thomas Larsson
Provledare: Joakim Gustavsson 
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Markvärd: Sylvia Von Ehrenheim 
Väder: + 8 grader
Utfört som: Praktisk Jakt
2 Startande - 2 Ej godkända

1. Skebergas Idun SE17784/2017 T brunskimmel 
2017-02-26 e. Kärrmarkens Lando S53999/2009 
u. Skebergas Eija S32664/2009 Uppf: Sylvia o Vil-
helm Von Ehrenheim, Enköping Äg: Sylvia Von 
Ehrenheim, Enköping 
Sök – 2: Sökrundor under 3 min, Bristande sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 2: Drevtider mindre 
än 5 min samt bryter omotiverat eller vägrar driva 
funnet vilt. Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt skall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 8.30, tar 
upp, driver kort på okänt vilt. Både rå o räv obser-
veras men osäkert om det är drevdjur. Söker endast 
i förarens absoluta närhet. Efter förflyttning drev 2 
min på okänt vilt. Efter ännu en förflyttning, drev 
2 min på hare som observeras av skytt. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 2 min 
Drevdjur 3: Hare Drevtid: 2 min 
Beskrivning av skall: Grovt, Bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

2. Skebergas Iros SE17783/2017 H brunskimmel 
2017-02-26 e. Kärrmarkens Lando S53999/2009 
u. Skebergas Eija S32664/2009 Uppf: Sylvia o Vil-
helm Von Ehrenheim, Enköping Äg: Alexia Von 
Ehrenheim, Enköping 
Sök – 2: Sökrundor under 3 min, bristande sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 min, 

Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med ett tätt är-
ligt drevskall. Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps 10.45, 
2 mycket korta sökrundor innan hunden tar upp 
Dov. Driver 6 min. Går på sugga med brungrisar. 
Viss konfrontation och spränger gruppen. Förföl-
jer sugga med brungrisar i 15 min med tätt och 
bra skall. Bryter. Tar upp löpa på brungrisar igen, 
driver dessa i 20 min. Förare kallar in hunden efter 
avslutat drev. Hunden provas på nytt för att söka, 
trots flera förflyttningar söker hunden trångt.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 15 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Grovt, Bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Ljungbyhed 2020-11-29 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson och Per Kristoffersson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet, 0 grader
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Sippolas Stinta SE19154/2019 T brun 2019-02-
24 e. Lykkekullens Galax SE37839/2016 u. Kante-
borgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Laila o Mårten 
Kalling, Linderöd Äg: Johan Ward, Sölvesborg
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar 
utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök 
Övriga observationer/noteringar: Provas i drygt 2 
timmar. Söker frimodigt under hela provtiden., vi-
sar stor viltfinnarförmåga. Driver i bra tempo med 
väl hörbart skall, mycket bra återgång.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 20 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 10 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 13 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 8 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd
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• Guö 2020-11-29 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Marcus Löfström och Kristoffer Bieder 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet, - 1 grader
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Kärrmarkens Swea SE33681/2017 T brun 2017-
05-09 e. Alf Von Der Alten Aller VDH/DW11-131 
u. Kärrmarkens Norma SE37193/2011 Uppf: Per 
Westergren, Yngsjö Äg: Daniel Pedersen, Klagstorp
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
09.20 i kuperad terräng med blandskog och kraf-
tigt inslag av björnbär, tjörne och sly. Efter kortare 
söktur finner hunden rådjur som driv i 18 minuter 
och observeras av två passkyttar. Bra återgång. Nytt 
släpp, hunden finner en grupp vildsvin 110 meter 
från domaren. Gruppen skingras och drevdjuret 
observeras av domare, vildsvinet drivs i 10 minuter. 
Bra återgång. Nytt släpp. Efter några bra sökrun-
dor och förflyttning hittas vildsvin som observeras 
av passkytt och drivs i 16 minuter. Bra återgång. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 10 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 16 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Rönsagårdens Snapptrapper SE37590/2016 
H brunskimmel 2016-05-25 e. Paco Von Gade 
SE60673/2012 u. Enhalos Fablernas Värld 
SE32967/2012 Uppf: Anders Eliassson, Mörrum 
Äg: Marcus Pramwall, Bara
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 6: Drevtider på rådjur o 
dovhjort över 30 minuter till övervägande del utan-
för såten Skall – 3: Hund med något gles skallgiv-
ning Samarbete – 1: Hund som släpper förarkon-
takt, ej återvänder inom 2 timmar, kan ej kallas in
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i blandskog, söker i bra tempo. Några turer. Fin-
ner rådjur som observeras av passkytten. Hunden 
får hämtas efter två timmar. Släpps på nytt, söker 
några turer utan upptag. Mattas mot slutet. Provas 
i 180 minuter. 

Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 100 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Hälleforsnäs 2020-11-29
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Thomas Larsson, Erik Klockar
Provledare: Clas Jansson 
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Markvärd: Clas Jansson 
Väder: Snö, - 1 grad
Utfört som: Praktisk Jakt
2 Startande - 1 Godkänd

1. Ami SE28311/2017 T brun 2017-04-01 e. Knes-
torps Krut SE44474/2011 u. Lykkekullens Nessa 
SE35860/2014 Uppf: Hans Cederstam, Älta Äg: 
Peter Samuelsson, Västerhaninge
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god förmå-
ga och vilja att finna vilt. Drevtid - 5: Drevtid över 
20 min till övervägande del inom såten. Lämpligt 
drevsätt Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drev-
skall. Samarbete – 4: Hund som snabbt finner fö-
raren.
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
8.20 intill en tätning. Efter några mindre sökrun-
dor tar hunden upp ett rådjur med ett korrekt 
skall. Driver i 13 minuter förbi passkyttar. Bra åter-
gång. Därefter tar hunden upp ett nytt rådjur med 
korrekt skall. Rådjuret observeras av domare och 
passkyttar. Drevet buktade trångt i 24 minuter. Bra 
återgång.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 13 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 24 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Carl-Hermans Boss SE42370/2016 H brun 2016-
06-11 e. Lilla Bornös Quattro SE41666/2013 u. 
Carl-Hermans Wizzla SE43584/2012 Uppf: Linda 
Hermansson, Mary Carlsson, Tanumshede Äg: An-
ders Krone, Strängnäs
Sök – 1: Söker inte ut Upptagsförmåga – 3: Visar 
god förmåga att vilja finna vilt. Drevtid – 3: Drev-
tider 5-10 min. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund 
med något gles skallgivning. Samarbete – 3: Hund 
som visar godtagbar samarbetsvilja 
Övriga observationer/noteringar: 10.45 släpps 
hunden i äldre tallskog och visar då ett väldigt 
trångt sök. Efter en förflyttning tar hunden upp ett 
rådjur som den driver med ett glest skall i 10 minu-
ter. Bra återgång. Hunden fortsätter att söka trångt 
under resterande provtid. 
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Drevdjur: Rådjur Drevtid: 10 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Gammalstorp 2020-12-03 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson och Roger Andersson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: +/- 0 grader
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 0 Godkänd

1. Romeleåsens Dino SE38509/2018 H röd-
skimmel 2018-06-08 e. Triggerhappy’s Nockout 
SE41913/2012 u. Kärrmarkens Lea S54002/2009 
Uppf: Rickard Göransson, Sjöbo Äg: Magnus Jöns-
son, Simrishamn 
Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsför-
måga – 4: Visar mycket god förmåga och vilja att 
finna vilt Drevtid – 6: Drevtider på rådjur o dov-
hjort över 30 minuter till övervägande del utanför 
såten Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Sam-
arbete – 2: Hund som med stora svårigheter kan 
kallas in. Bristande återgångar
Övriga observationer/noteringar: Släpps i björk-
plantering, frigör sig direkt, presterar stora sökrun-
dor. 700 meter ut, upptag på rådjur som observeras 
av passkyttar och domare. Hunden återvänder inte 
efter avslutat drev. Hämtas – bil. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 50 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet. 
Pris: Ej godkänd

2. Romeleåsens Decibel SE38504/2018 T röd-
skimmel 2018-06-08 e. Triggerhappy’s Nockout 
SE41913/2012 u. Kärrmarkens Lea S54002/2009 
Uppf: Rickard Göransson, Sjöbo Äg: Bengt Em-
mertz, Hörby
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 2: Visar bristande upp-
tagningsförmåga Drevtid – 1: Hunden driver min-
dre än 2 minuter. Utpräglad vinddrivare Skall – 3: 
Hund med något gles skallgivning Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Har för dagen 
svårt att frigöra sig från föraren. Hunden jobbar 
entusiastiskt i förarens omedelbara närhet. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 1 minut 
Drevdjur 2: Räv Drevtid: ½ minut 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet. 
Pris: Ej godkänd

• Järnforsen 2020-12-12
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands 
Domare: Tor Stjerna, Roger Andersson
Provledare: Roland Spribill
Kommissarie: Gunilla Carlsson
Markvärd: Roger Andersson 
Väder: + 3 grader
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Vallmoängens Hades SE29597/2018 H brun 
2018-04-03 e. Sippolas Nitro SE41436/2014 u. 
Bergfeld Esprilia Chili SE38699/2014 Uppf: Hele-
ne o Patrik Olofsson, Vallentuna Äg: Mattias Blom-
qvist, Bräknehoby
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund 
med något gles skallgivning Samarbete – 4: Hund 
som snabbt finner föraren, kommer snabbt på in-
kallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 8.15 i 
blandterräng, söker direkt ut och tar för sig mer 
mark efterhand. Upptag på rå 150 m ut med något 
gles skallgivning. Jagar såttroget i 22 minuter, ef-
ter avslutat drev finner hunden spontant föraren. 
Efter kort förflyttning tar hunden upp nytt rådjur 
270 m ut efter bra sökarbete. Jagar i såten 14 min, 
bryter snabbt och kommer tillbaka.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 22 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 14 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Congratz Pomperipossa SE30518/2017 T 
brun 2017-04-07 e. Brozhunters Dear Douglas 
FI43007/13 u. Wachteltorpets Excellenta Hexa 
SE19839/2015 Uppf: Zandra, Robin Östlin, Njut-
ånger Äg: Jonas Andersson, Ellös
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med 
något gles skallgivning Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 10,30 i 
blandskog. Söker korta rundor, finner löpa efter 
rå som leder till upptag och drivs 6 min med nå-
got glest skall. Observering av skytt. Finner föraren 
snabbt och spontant efter avslutat drev. Flera för-
flyttningar görs men hunden förmås ej prestera nå-
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got godkänt sökarbete. Stöter okänt vilt som drivs 
i 2 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 2 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Ulleforsen 2020-12-13
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands 
Domare: Tor Stjerna, Roger Andersson Hund nr 1 
Roger Andersson Hund nr 2
Provledare: Våge Hagelberg 
Kommissarie: Gunilla Carlsson
Markvärd: Tor Strjerna 
Väder: + 4 grader
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Vildhjortens Vera SE36972/2016 T brun-
skimmel 2016-05-09 e. Zarus Vom Wisentwald 
SE38327/2013 u. Mjöåns Kricka SE60671/2012 
Uppf: Nordengren Alexandra, Persson Michael, 
Höganäs Äg: Calle Nordqvist, Växjö
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 5: Drevtider över 20 minuter, drevet övervägande 
del inom såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, 
kronhjort, räv och hare utanför såten. Lämpligt 
drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i bland-
skog och söker direkt ut i stora sökrundor. Efter 
23 minuter tar hunden upp med tätt och bra skall. 
Drevet buktar snävt i såter och observeras flera 
gånger av passkyttar. Drevtid 22 min, jobbar på 
tappt, men bryter sedan med bra återgång.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 22 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Xea vom Lonataul SE54342/2017 T brunskim-
mel 2017-05-13 e.Ilk Vom Wildererstein VDH/
DW11-265 u.Susi Vom Lonautal.VDH/DW11-063 
Uppf: Lutz Kobrig, Tyskland Äg: Bo Brickling, Fjäl-
kinge
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 0: Inget presterat ar-
bete Drevtid – 0: Inget presterat arbete Skall – 0: 
Inget presterat arbete Samarbete – 0: Inget preste-
rat arbete 

Övriga observationer/noteringar: Presterar för 
dagen inget godkänt sökarebete och finner ej vilt
Pris: Ej godkänd

• Öljetorp 2020-12-13 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Ulf Skarp 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Duggregn, + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Sippolas Ståscha SE19155/2019 T brun 2019-02-
24 e. Lykkekullens Galax SE37839/2016 u. Kante-
borgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Laila & Mårten 
Kalling, Linderöd Äg: Andreas Fast, Kallinge
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall 
– 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
8.30 i kanten på granplantering. Efter några sök-
rundor tar den upp och driver till såtgräns där pas-
skytt observerar get med kid. Hunden bryter och 
är snabbt åter. Under drevet stöts ett vildsvin som 
skjuts av passkytt. Efter cirka 15 minuter finner 
hunden löpan och följer den tyst till skottplatsen 
där den dödskäller på grisen cirka 5 minuter. Ef-
ter förflyttning till ny såt tar hunden upp okänt vilt 
cirka 300 meter ut som den driver ut ur såten Bra 
återgång. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 8 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Öijjared 2020-12-13 
Arrangör: SWK avd Väst 
Domare: Magnus Larsson Hund 1-2, 
Göran Hellberg hund 3-4
Provledare: Mats Ersson 
Kommissarie: Mats Ersson 
Väder: + 3 grader 
Provform: Prov 
4 Startande - 3 Godkända 

1. Södra Gamlas Doris SE28086/2016 T brun 2016-
04-12 e. Skogsmans Trolle SE29394/2013 u. Tessa 
Vom Hahnenkamm SE56267/2010 Uppf: Stefan 
o Anna Schön, Töcksfors Äg: Thomas Strömberg, 
Ljungskile 
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Sök – 4: Sökrundor om 5-10 min, självständigt och 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter, lämpligt drevsätt. 
Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drevskall. Sam-
arbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, kom-
mer snabbt på inkallning vid sök. 
Övriga observationer/noteringar: Släpps i gran-
plantering, söker ut direkt. En sökrunda om ca 
10 min >200 m bort. Driver en vuxen gris förbi en 
observatör ca 1000 m bort 8 min drev. På vägen till-
baka tar hunden upp 4 grisar (40-60kg) som drivs 
förbi domare och flera observatörer, bra kontakt 
när domaren observerade.ca 15 min drev. Efter 
en kort förflyttning reser hunden (spränger) en 
grupp 2-3 grisar en brungris observerades hunden 
följer de andra grisarna några minuter tar sedan 
an brungrisen och följer utan skall i ca 1000 m. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 8 min. 
Drevdjur 2: Vidsvin Drevtid: 15 min. 
Drevdjur 3: Vidsvin Drevtid: 10 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet. 
Pris: Godkänd

2. Sophiebergs Balder SE24311/2014 H brun 
2014-03-16 e. Dahlings Crabat S15291/2008 u. 
Pantrabackens Omega SE42417/2010 Uppf: Steve 
Larsson, Helsingborg Äg: Thomas Strömberg, 
Ljungskile 
Sök – 3: sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja. 
Upptagningsförmåga – 3: Visar god förmåga att 
vilja finna vilt. Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minuter, 
lämpligt drevsätt. Skall – 3: Hund med något gles 
skallgivning Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök. 
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps i 
granplantering, startar lite omotiverat söker sedan 
ut i turer om ca 3-4 min. Tar an och driver observe-
rat rådjur, drevtid tot. Ca 5 min. Efter förflyttning 
söker hunden ut och tar upp med kort ståndskall 
kommer åter, återgår och driver med glest skall 
ca 5 min. Tar upp i granskog och driver med gles 
skallgivning ca 13 min. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 5 min. 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 5 min. 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 13 min. 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet. 
Pris: Godkänd

3. Digeshults Eddie SE34445/2018 H brun 2018-
05-04 e. Paulo Vom Ketelwald VDH/DW14-168 u. 
Digeshults Yessica SE38655/2015 Uppf: Sara Roth, 
Slättåkra Äg: Patric Gustafsson, Falkenberg

Sök – 4: sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid 
– 4: Drevtider 10-20 min Lämpligt drevsätt. Skall – 
5: Hund med något löst skall. Samarbete – 4: Hund 
som snabbt finner föraren, kommer snabbt på in-
kallning vid sök. 
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i granföryngring och finner rådjur omgående som 
observeras av domaren efter 15 min drev, snabbt 
åter efter avslutat drev. Arbetar energiskt och 
självständigt och presterar ytterligare två drev på 
rådjur. Väcker under sökarbete. En effektiv skogs-
jakthund. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min. 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 11 min. 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 20 min. 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet. 
Pris: Godkänd

4. Sjörröds Ella SE23119/2016 T brun 2016-03-31 
e. Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. Sjör-
röds Chicco SE62552/2012 Uppf: Mattias Modén, 
Hässleholm Äg: Glenn Berntsson, Göteborg 
Sök – 2: sökrundor under 3 min, bristande sökvilja 
Upptagningsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 min. 
Lämpligt drevsätt. Skall – 3: Hund med något gles 
skallgivning Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök. 
Övriga observationer/noteringar: Hunden söker 
aldrig längre ut än ca 75 m under provtiden. Fin-
ner rådjur under förflyttning som drivs i ca 5 min. 
Finner föraren snabbt efter avslutade drev.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 6 min. 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 5 min. 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 3 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet. 
Pris: Ej godkänd

• Strängnäs 2020-12-19 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Fredrik Andersson 
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Markvärd: Henrik Wiklund
Väder: + 5 grader
Utfört som: Praktisk Jakt
2 Startande - 2 Godkänd 

1. Sippolas Rollo SE22775/2018 H brun 2018-
03-02 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. Kante-
borgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Mårten & Laila 
Kalling, Linderöd Äg: Henrik Wiklund, Eskilstuna
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Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, Självständigt 
sök med bra sökvilja. Upptagsförmåga – 5: Visar ut-
märkt viltfinnarförmåga. Drevtid – 5: Drevtid över 
20 min till övervägande del inom såten. Lämpligt 
drevsätt Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drev-
skall. Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föra-
ren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Rollo uppvisar 
ett mycket bra och självständigt sök genom hela 
provet. Reser rådjur två gånger 300 m och 400 
m från föraren. Finner också ensam älg som han 
både driver och skäller ståndsskall på. Snabba och 
säkra återgångar på alla arbeten.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: > 17min 
Drevdjur 2: Älg Drevtid: > 10 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 27 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Sippolas Qnasen SE19508/2017 H brun 2017-
03-07 e. Sandro Vom Niestetal SE32637/2013 u. 
Kanteborgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Mårten & 
Laila Kalling, Linderöd Äg: Daniel Strand, Karlstad
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drevtider 
om 10-20 min, lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund 
med ett tätt ärligt skall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Qnasen söker ut 
i bra tempo i rundor om 3-5 minuter och finner 
älgko + kalv ca 200 m från föraren. Jagar dessa ca 
10 minuter. Efter förflyttning finner hunden vild-
svin ca 200 m från föraren. Qnasen jagar vildsvinet 
(50-60 kg) drygt 1,2 km i ca 20 minuter ner i ett 
kärr där hunden arbetar på stånd ytterligare ca 2 
min. Snabba och säkra återgångar på båda arbe-
tena.
Drevdjur 1: Älg Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: >20 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Rödja 2020-12-28 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands
Domare: Mattias Svensson 
Kommissarie: Gunilla Carlsson
Väder: + 3 grader
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Digeshults Emilia SE34449/2018 T brun 2018-
05-04 e. Paulo Vom Ketelwald VDH/DW14-168 u. 
Digeshults Yessica SE38655/2015 Uppf: Sara Roth, 
Slättåkra Äg: Thomas Rostedt, Jönköping
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i Stor-
skog. Söker i turer 3-5 minuter. Efter 15 minuter 
hittar tiken vilt 150m ut. Jagar över större väg. Bry-
ter snabbt. Bra återgång. Upptag på rå omgående. 
Observeras tre gånger under de 8 minuter hon 
driver. Krånglar lite på återgång blir hängande hos 
passkytt, men tar sig tillbaka. Söker sedan i samma 
rundor. Vi förflyttar oss. Gör samma sök arbete 3-5 
minuters rundor. Hittar rådjur 200 m ut. Har två 
olika drev här, båda rådjuren observeras. Provas 
110 min.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 8 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 5 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 10 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Halahult 2021-01-03 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Ulf Skarp 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 2 grader C
Utfört som: Prov
1 Startande – 1 Godkänd

1. Digeshults Danne SE34436/2018 H brun 2018-
04-28 e. Bussen Gajus VHD/DW15-549 u. Diges-
hults Nina SE41436/2010 Uppf: Sara Roth, Slättå-
kra Äg: Jonas Petersson, Mörrum
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
tätt ärligt drevskall Samarbete – 3: Hund som visar 
godtagbar samarbetsvilja 
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
kl. 08.50 i kanten på en granplantering/slyområde 
med insprängda berghällar. Hunden söker ut i tu-
rer om 3-4 minuter. Efter en kortare förflyttning 
tar den uoo rådjur som den driver i 18 minuter. Ses 
av flera observatörer. Något trög återgång. Söker 
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omgående ut igen och tar en en grupp grisar cirka 
150 meter från föraren. Spränger gruppen och dri-
ver en 35-40 kilos gris med bra kontakt förbi do-
maren. Observatörer ser grisen med hunden tätt 
på efter 10 minuter. Arbetar 15 minuter cirka 1,5 
kilometer. Även då trög återgång. Provas totalt 120 
minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 15 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet. 
Pris: Godkänd

• Slätteryd 2021-01-03 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands
Domare: Anders Johnsson 
Kommissarie: Gunilla Carlsson
Väder: + 1 grad
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 0 Godkänd

Birka SE22783/2018 T brunskäck 2018-03-
05 e. Lykkekullens Borka SE39894/2012 u. 
Triggerhappy’s Olga SE36796/2013 Uppf: Fredrik 
Maller, Skå Ag: Nicola Mangialardo, Växjö
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 2: Drevtid min-
dre än 5 minuter och bryter omotiverat Skall – 3: 
Hund med något gles skallgivning Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i blandskog utmed en sjö. Söker ut i bra tempo, 
turer mellan 1 och 4 minuter. Efter flera resultat-
lösa förflyttningar driver hunden okänt vilt en kort 
stund med snabb återgång. I samma plantering 
reser hunden senare en grupp av vildsvin, 7 djur 
observeras, och driver dessa cirka 3 min. Snabbt 
åter. Med förarstöd tar hunden an spåret igen och 
kommer med ensam svart gris förbi hundförare 
och domare. Jagar även denna cirka 3 min. Hun-
den har därefter ytterligare ett drev på en årsgris 
med ungefär samma drevtid.
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: vildsvin Drevtid: 3 min 
Drevdjur 3: vildsvin Drevtid: 3 min 
Drevdjur 4: vildsvin Drevtid: 3 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Sannarps Gård Årstad 2021-01-05 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Karin Hederstierna

Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Barmark, 0 grader C 
Utfört som: Prov/Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Höjehus Jimmy SE35454/2017 H brun 2017-05-
21 e. Skogsmans Salmon SE18525/2011 u. Evi Von 
Der Schwemme SE48255/2013 Uppf: Otto Mill-
bourn, Lomma Äg: Nicklas Thörnberg, Frillesås
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Såt 1. Släpps i 
kant på granplantering. Finner snabbt hare, kort 
påstick, bryter. Finner ny hare som drivs i 8 minu-
ter. Snabbt åter. Efter kort förflyttning släpps hun-
dern åter. Finner dov som drivs ur såten. Bryter 
och återkommer snabbt. Såt 2. Släpps i granplan-
tering. Lite trång i söket först men bättrar sig och 
finner på nytt dov som drivs ur såten. Totalt 55 + 
50 minuter. 
Drevdjur 1: Hare Drevtid: 8 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 15 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Bobo SE21449/2017 H brun 2017-02-18 e. Kärr-
markens Kaiser S66031/2008 u. Kärrmarkens Or-
bona SE41035/2012 Uppf: Andreas Söderlindh, 
Vallda Äg: Anders Johansson, Åsa
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Såt 1. Släpps 
i blandskog. Tar an äldre spår av dov som obser-
verats. Driver cirka 5 minuter, bryter, snabbt åter. 
Har sen svårt att frigöra sig. Rotar, kommer inte ut. 
Tid 55 minuter. Såt 2. Frigör sig direkt och efter 
knappt 5 minuter, upptag på dov som observeras. 
Driver ur såten. Bryter, snabbt åter. Ut på nytt sök. 
Börjar skalla på slag av vildsvin som observerats 
cirka 30 minuter tidigare. Följer spåret ut i dunge. 
Byter sen till dov som drivs ur såten. Snabbt åter 
efter drev. Tid 55 minuter. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 10 min 
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Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 10 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Kronoparken Bjärröd Klippan 2021-01-10 (Sär-
skilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Snö, 0 grader C
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Knestorps Morris SE49333/2016 H brun 2016-
08-03 e: Triggerhappy’s Obama SE36791/2013 u: 
Knestorps Lystra SE32296/2013 Uppf: Pia och Ro-
ger Mårtensson, Dalstorp Äg: Ulf Fyhn Lomma
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 5: Drevtider 
över 20 minuter, drevet övervägande del inom så-
ten Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Sam-
arbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, kom-
mer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i kupe-
rad bokskog med insprängda grantätningar av 
äldre grane. Arbetsvillig, tar mycket mark med sig. 
Hörbart skall. Hund med mycket bra återgång. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 24 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 22 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

Vildsvinsprov
• Grillby 2020-11-07
Avdelning: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Thomas Larsson, Erik Klockar 
Provledare: Joakim Gustavsson 
Markvärd: Joakim Gustavsson, Litslena Jaktklubb 
Väder: + 10 grader
Utfört som: Praktisk Jakt

1. Reya Any-Bon SE33854/2017 T brunskimmel 
2017-02-11 e. Hajak Vom Herleshof SLRPR-003860 
u. Chilli Any-Bon CLP/NK/3237/13 Uppf: Iveta 
Pesova, Hurecka Äg: Ulla-Britt Stegeby Dichmann-
Hansen, Matfors
Provberättelse: Upptag i tätning ca 200 meter från 
föraren utav en grupp av vildsvin som hunden 
splittrar. Domaren ser två vildsvin i storlek 70 och 
35 kg med hunden tät efter. Hunden fortsätter att 
driva vildsvinen ut ur såten. Drevtid 8 minuter. Åter 
till föraren där hunden tar en äldre löpa av fyra 

vildsvin, där den kommer fram till en skjuten års-
gris. Hunden markerar viltet men fortsätter på de 
tre övriga vildsvinen i ca 800 meter innan hunden 
bryter. Bra återgång till föraren.
Egenskaper/arbetmoment: Sökarbete godkänt, 
drevarbete godkänt, samarbete godkänt. Ståndar-
bete bedöms ej.
Pris: Godkänd

• Skeberga Grönsöö 2020-11-07 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Mikael Grennard, Thomas Larsson 
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Markvärd: Sylvia Von Ehrenheim 
Väder: + 8 grader
Utfört som: Praktisk Jakt

1. Skebergas Iros SE17783/2017 H brunskimmel 
2017-02-26 e. Kärrmarkens Lando S53999/2009 
u. Skebergas Eija S32664/2009 Uppf: Sylvia o Vil-
helm Von Ehrenheim, Enköping Äg: Alexia Von 
Ehrenheim, Enköping 
Provberättelse: Driver initalt dovhind + kalv. Kom-
mer in i område där sugga med brungrisar vistas. 
Efter viss konfrontation spränger han gruppen, 
förföljer sugga + mindre vildsvin i 15 min med god 
kontakt. Släpper, återgår till arbete med löpa. Tar 
upp och driver 2 brungrisar, ca 35 kg, i ytterligare 
20 min.
Pris: Godkänd

• Strängnäs 2020-11-21 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Thomas Larsson 
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Markvärd: Henrik Wiklund 
Väder: + 5 grader
Utfört som: Praktisk Jakt

1. Sippolas Rollo SE22775/2018 H brun 2018-03-
02 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. Kanteborgs 
Hulda SE17956/2014 Uppf: Mårten och Laila Kal-
ling, Linderöd Äg: Henrik Wiklund, Strängnäs
Provberättelse: 08.35 släpps Rollo i äldre gran-
skog med tätning intill. Hunden gör en sökrunda 
på över 400 meter och 10 minuter i bra tempo. 
Det blir upptag på älgko efter några mindre för-
flyttningar som Rollo driver i 5 minuter. Domare 
observerar kon. Bra återgång till föraren. Hun-
den söker ut igen och tar upp älgkalv som drivs i 
6 minuter. Därefter tar Rollo upp ett vildsvin på 
ca 250 meter och driver med skall förbi passkytt. 
En lättare konfrontation sker före drevet. Skytten 
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uppskattar storleken på vildsvinet till 80 kg. Rollo 
driver vildsvinet ur såten med bra skall och jobbar 
nära hela tiden. Drevtid 43 minuter. Utmärkt åter-
gång till föraren, där hunden kopplas.
Egenskaper/arbetmoment: Sökarbete, godkänt, 
drevarbete godkänt, samarbete godkänt. Ståndar-
bete bedöms ej.
Pris: Godkänd

• Guö 2020-11-29 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Marcus Löfström och Kristoffer Bieder 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: - 1 grader
Utfört som: Praktisk jakt

1. Kärrmarkens Swea SE33681/2017 T brun 2017-
05-09 e. Alf Von Der Alten Aller VDH/DW11-131 
u. Kärrmarkens Norma SE37193/2011 Uppf: Per 
Westergren, Yngsjö Äg: Daniel Pedersen, Klagstorp
Provberättelse: Hunden finner en grupp vildsvin i 
ett tätt björnbärssnårområde. Hunden uppvaktar 
gruppen på ett intensivt sätt, flocken skingras och 
domare ser hund och drevdjur, hunden ligger väl-
digt tätt på vildsvinet som uppskattas väga 75 kg. 
Efter förflyttning och nytt släpp. Hunden finner 
nytt ensamt vildsvin, och efter ännu ett intensivt 
uppvaktande går vildsvinet loss och observeras av 
passkytt, ensamt vuxet vildsvin, drivs i 16 minuter. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Fastställande av pris: Godkänd 

• Vimmerby 2020-12-06 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands
Domare: Mikael Anjou 
Väder: Mulet + 5 grader
Utfört som: Praktisk jakt

1. Schakalens Birk SE33657/2015 H brun-
skäck 2015-05-06 e. Tomba Vom Hahnenkamm 
SE56416/2010 u Schakalens Lilla Lady Loo 
S44012/2008 Uppf: Ulf Bergman, Gustafs Äg. Alex 
Berggren Johansson, Vimmerby
Provberättelse: Hunden börjar med en jakt på älg 
i en större plantering. Efter en bra återgång flyttar 
vi fram till en större vass med vattenfyllda diken. 
Hunden går ut i vassen och ca 80 m ut börjar den 
skalla och man hör grisar börja röra sig. Efter någ-
ra minuter jobbar hunden loss en brungris 40-45 
kg som jagas ur vassen och vattnet. Passerar hund-
förare och domare. Hunden jobbar vidare med 
vildsvinet i totalt 35 minuter.

Egenskaper/arbetmoment: Sökarbete, godkänt, 
drevarbete godkänt, samarbete godkänt. Ståndar-
bete bedöms ej.
Pris: Godkänd

• Ulleforsen 2020-12-13
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands 
Domare: Tor Stjerna, Roger Andersson
Provledare: Våge Hagelberg 
Kommissarie: Gunilla Carlsson 
Markvärd: Tor Stjerna 
Väder: + 4 grader
Utfört som: Praktisk jakt

1. Åsen Lövåsens Joker SE22916/2015 H brun 
2015-03-07 e. Markbackens Mojje SE33073/2010 
u. Furulundskogen’s Nässla SE31692/2010 Uppf: 
Lars Torstensson Svenljunga Äg: Ola Malm, Kal-
mar
Provberättelse: Släpps på sen eftermiddag i områ-
de med vass och salix. Trots idogt sökarbete finner 
ej hunden vildsvin.
Pris: KEP

• Öijjared 2020-12-13
Arrangör: SWK avd Väst 
Domare: Magnus Larsson Hund 1-2, 
Göran Hellberg hund 3-4 
Provledare: Mats Ersson 
Kommissarie: Mats Ersson 
Väder: + 3 grader 
2 Startande - 1 Godkänd 
Provform: Prov 

1. Södra Gamlas Doris SE28086/2016 T brun 2016-
04-12 e. Skogsmans Trolle SE29394/2013 u. Tessa 
Vom Hahnenkamm SE56267/2010 Uppf: Stefan 
o Anna Schön, Töcksfors Äg: Thomas Strömberg, 
Ljungskile 
Provberättelse: Provas i granplantering omgiven 
av äldre skog och golfbana. Hunden söker själv-
ständigt i turer om ca 10min. Ca 200m bort upptag 
och drev ur såten på vuxen gris, när grisen obser-
verades var hunden en bit efter. Vid återgång tar 
hunden upp en grupp på 4 grisar (40-60kg) som 
drivs förbi domare och hundförare, nära kontakt 
med grisarna. Drevet observerades av flera obser-
vatörer, driver ca 15min. Efter en kort förflyttning 
tar hunden upp (spränger) 2-3 grisar brungris obs 
av domaren hunden följer de andra grisarna några 
minuter återkommer och tar an brungrisen som 
följs ca 10 min / 1000meter. Hunden återkommer 
några ggr till föraren under provtiden. Något spar-
sam skallgivning. Provas 90 min 
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Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, godkänt, 
drevarbete godkänt, samarbete godkänt. Ståndar-
bete bedöms ej.
Pris: Godkänd

2. Sophiebergs Balder SE24311/2014 H brun 
2014-03-16 e. Dahlings Crabat S15291/2008 u. 
Pantrabackens Omega SE42417/2010 Uppf: Steve 
Larsson, Helsingborg Äg: Thomas Strömberg, 
Ljungskile 
Provberättelse: Provas i granplantering samt 
nyröjd grantätning samt äldre granskog. Hunden 
söker i turer om 3-5 min. Finner vilt 200 m ut som 
drivs, har flera drev (2st) på ej observerat vilt. 5-13 
min drevtid, snabbt åter efter arbete. KEP pga. att 
ingen obs av vildsvinsarbete 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, godkänt, 
drevarbete bedöms ej, samarbete godkänt. Stånd-
arbete bedöms ej.
Pris: KEP

• Strängnäs 2020-12-19 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Fredrik Andersson 
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Markvärd: Henrik Wiklund 
Väder: + 5 grader
Utfört som: Praktisk Jakt

1. Sippolas Qnasen SE19508/2017 H brun 2017-
03-07 e. Sandro Vom Niestetal SE32637/2013 u. 
Kanteborgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Mårten & 
Laila Kalling, Linderöd Äg: Daniel Strand, Karlstad
Provberättelse: Qnasen finner ett vildsvin på ca 50-
60 kg 200 m från föraren i grantätning. Vildsvinet 
har observerats av passkytt tidigare och går loss lätt 
vid upptaget. Hunden jagar vildsvinet drygt 20 min 
ut ur såten och ner i ett kärr. Där jobbar hunden 
med vildsvinet på stånd i ytterligare några minuter. 
Bryter på ståndet drygt 1,2 km ut.
Egenskaper/arbetmoment: Sökarbete, godkänt, 
drevarbete godkänt, samarbete godkänt. Ståndar-
bete bedöms ej.
Pris: Godkänd

• Ugglerum 2020-12-27
Arrangör: SWK avd Småland/Ölands 
Domare: Stefan Ek
Väder: Mycket blåsigt, barmark,.+ 3 grader
Utfört som: Praktisk jakt

1. Åsen Lövåsens Joker SE22916/2015 H brun 
2015-03-07 e. Markbackens Mojje SE33073/2010 

u. Furulundskogen’s Nässla SE31692/2010 Uppf: 
Lars Torstensson Svenljunga Äg: Ola Malm, Kalmar
Provberättelse: Provas i två såtar. Har flera drev på 
rå. Såt två, hund iväg på stor runda. Vildsvin synlig 
över väg men hunden kommer ej så långt. Finner 
sedan nytt vildsvin i tät dunge med små granar. 
Vildsvinet går loss och är synlig för domaren (ca 
80-100 kg svart) som jagas iväg ur såten. Hund till-
baka väldigt trött. Drev 1: 5 minuter
Sök, drev, samarbete: Godkänd. Ståndarbete: be-
dömdes ej.
Pris: Godkänd

• Halahult 2021-01-03 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Ulf Skarp
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 2 grader C
Utfört som: Prov

1. Digeshults Danne SE34436/2018 H brun 2018-
04-28 e. Bussen Gajus VHD/DW15-549 u. Diges-
hults Nina SE41436/2010 Uppf: Sara Roth, Slättå-
kra Äg: Jonas Petersson, Mörrum
Provberättelse: Hunden släpps i kanten på en 
granplantering/slyområde med insprängda berg-
hällar. Efter att den drivit ett rådjur söker den om-
gående ut igen och tar an en grupp grisar cirka 150 
meter från föraren. Spränger gruppen och driver 
en 35-40 kg gris med god kontakt förbi domaren. 
Observatörer ser grisen med hunden tätt på, efter 
10 minuter. Arbetar 15 minuter cirka 1,5 kilome-
ter. Något trög återgång. Åter 30 minuter efter av-
slutat drev. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Fastställande av pris: Godkänd 

• Perstorp 2021-01-13 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bill Håkansson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Snöfall, 0 grader C 
Provform: Jakt

1. Lövfström’s Gl Klura SE39557/2018 T brun m 
tan 2018-06-20 e. Ludwig Von Der Göhrde VDH/
DW15-350 u. Lövfström’s Oh Geisha SE43512/2014 
Uppf: Marcus Löfström, Löddeköpinge Äg: Mar-
cus Löfström, Löddeköpinge
Provberättelse: Hunden släpps 8.30, efter 15 mi-
nuter finner huden vilt i granplantering med in-
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sprängt kärr, 170 meter från förare och domare. 
Drevet går runt i planteringen, efter 8 minuter 
hörs en tydlig konfrontation med vildsvin, grisen 
går loss igen och drevet passerar domare med vild-
svin cirka 70 kg. Åter efter 14 minuter. Hunden sö-
ker ut direkt igen, finner på nytt vildsvin som drivs 
med bra skall ut ur såten. 5 svarta vildsvin obser-

veras lämna området med hunden tätt efter. Åter 
efter 15 minuter. En hund som snabbt finner vilt, 
med bra sök och återgång. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Fastställande av pris: Godkänd 

Ordförande
Clas Jansson, Eskilstuna
0703-402 108, clasjansson@hotmail.com

Sekreterare 
Erik Klockar, Stallarholmen
0706-249 893, erik.klockar@telia.com

Vice ordförande, Kassör 
Bengt Fröander, Stockholm
0702-038 662, bengtfroander@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Joakim Gustavsson, Bro
0706-727065, elgjegarn@hotmail.com

Ledamot, Bitr. Jaktprovsansvarig
Cajsa Myrberg, Sala
073-6187478, cajsa.myrberg@gmail.com

Ledamot, Viltspåransvarig
Thomas Larsson
070-6089440, thomas.larsson3@gmail.com

Ledamot, Mässansvarig
Ronny Sundberg, Bro
0709-495750, rselektriska@telia.com

Suppleant, Kommunikation, Avelsfrågor
Josefin Linusson, Jönåker
073-4346147, josefin.linusson@gmail.com

Suppleant
Elisabeth Pettersson, Kungsör
076-2385244, pettersson_bettan@outlook.com

Valberedning:
Peo Olofsson 070-9997033 (sammankallande)
Elisabet Larsson 073-9832001
Lennart Bellqvist 070-2336214

Revisorer:
Hans Enelius
Helene Olofsson
Revisorsuppleanter: Magnus Hedström
Thomas Lundgren

Avdelning
Mälardalen/Gotland

Årsmöte 2021
Styrelsen för SWK Mälardalen/Gotland har 

beslutat att hålla ett förenklat digitalt årsmö-

te via SKK i år. Mötet kommer att ske mellan 

den 19/3-21/3 och alla handlingar kommer 

att publiceras digitalt 

Kallelse kommer att skickas till de medlem-

mar som har sin email-adress registrerad 

hos SKK. Har du inte registrerat din email 

hos SKK så kontakta dem på medlem@skk.

se  Gör ni det redan idag så kommer email-

adressen med i den medlemslista vi erhåller 

den 28 februari och ni erhåller automatisk en 

kallelse till det digitala årsmötet. 

Kallelsen kommer även att publiceras på Fa-

cebook och på hemsidan.  Håll koll så att du 

inte missar årsmötet!

Resultat från officiella prov
Stort grattis till 

godkänt vildsvins-

prov för hunden 

Reya Any-Bon 

med förare Ulla-

Britt Stegeby Dich-

mann-Hansen (till 

höger).

Stort grattis 

till godkänt skogs-

prov för hunden 

Ami med förare 

Peter Samuelsson 

(överst nästa sida). 
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Kurser och förberedande träning 
inför prov
Planeringen av vårens aktiviteter pågår för-

fullt i klubben! Det är även flera privata in-

struktörer som under våren kommer att er-

bjuda kurser riktade mot just wachtelhundar 

- håll utkik på hemsidan och Facebook!

Provmarker, funktionärer och 
domare 
Fler provplatser, funktionärer och domare 

står högt på styrelsens dagordning.

Har du tillgång till lämpliga provmarker 

och/eller är intresserad av att delta som funk-

tionär eller utbilda dig till jaktprovsdomare? 

Ta i så fall kontakt med någon i styrelsen!

Det är viktigt för klubbens möjligheter 

att kunna erbjuda kvalitativa provmöjligheter 

för våra hundar även i framtiden!

Ordförande, Viltspårsansvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@trappy.com

Vice ordförande, Utställningsansvarig
Madelene Muukki
073-2535525, madde_twenty@hotmail.com

Sekreterare, Kassör
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Ledamot, Jaktprovsansvarig, Webansvarig
Gunilla Karlsson, Växjö
072-7332007, gunilla.labrador@hotmail.com

Ledamot, Utbildningsansvarig
Lilian Starkenberg
070-6112879, licarost@hotmail.com

Ledamot, Uppfödarkontakt
Roland Spribill, Tingsryd
0477-16006, 070-570 57 13, roland.spribill@gmail.com

Suppleant
Johanna Claesson, Smålandsstenar
070-264 88 23, jc@isberga.se

Suppleant
Ulf Erlandsson, Växjö
0702959474

Valberedning
Stefan Ek, Mariannelund, Sammankallande 0496-212 90
Bobby Björknert, Växjö, 070-2210264
Boris Claesson, Isberga, 070-5217970

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa, 070-542 83 78
Christian Landberg, Eksjö, 0381-162 62

Revisorsuppleant
Elin och Johan Klovhall, Värnamo, 0370-410 10

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland
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Ordförande
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com

Sekreterare
Sandra Olofsson, Hörby
073-337 36 23, sandra.olofsson@peab.see

Ledamot, Kassör
Alexandra Nordengren Persson, Munka-Ljungby
072-231 67 53, alexandra.n.persson@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Träningsgruppsansvarig, hägnträning
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, hildingssonjerry@gmail.com

Ledamot, Avel/Uppfödarkontakt
Joakim Karlsson, Skabersjö
070-371 75 10, karlsson.jk@hotmail.com

Ledamot, Mediaansvarig
Adam Engström, Hörby
070-488 53 06, aeviltforvaltning@gmail.com

Suppleant, Viltspåransvarig
Nicklas Jensen, Kristianstad
070-860 19 96, anna.nicke.emil@hotmail.com 

Suppleant, Profilmaterialsansvarig
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Avdelning
Södra

Årsmöte 2021
Styrelsen för avdelning Södra har beslutat att 

årsmötet även i år ska hållas via SKKs tjänst 

Digitalt förenklat årsmöte. Information om 

hur årsmötet fungerar hittar ni här https://

skk.voteit.se/. Datum är ännu inte fastställt, 

planen är att hålla det i mitten på mars. Mer 

information kommer på hemsida, facebook 

och via kallelse till södras medlemmar. Varmt 

välkomna att deltaga digitalt på mötet. 

Styrelsen för Wachtelhundklubben avd. Södra

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags och Öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälan: Anmälningsblanketten finns att 

ladda ner på www.wachtelhundklubben.com 

under Södra avdelningen, rörligt viltspår 

prov. Blanketten skickas till Morgan Börjes-

son,  morgan.sako@gmail.com , frågor besva-

ras via email eller per telefon 070-362 99 50. 

Avgifter: 100 kr betalas in på SWK Södras PG 

19 61 50-7 före provet + 200 kr betalas direkt 

till domaren vid provet.
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Varför detta tjat om hartrampare till UKL och NKL prov?

Södras styrelse kämpade för att få fram platser 

till samtliga anmälda hundar. Vi lyckades väl-

digt väl tycker vi själva. I slutet var det till och 

med svårt att fylla platserna, väldigt många 

tackade hösten 2020 nej till erbjudna platser. 

Till exempel så hade vi enbart 7 startande till 

12 platser på NKL provet i Sjöbo. Klubben 

får väldigt ofta kritik för att vi anordnar för 

få NKL-platser. Under 2020 var det tvärtom vi 

hade platser och hundarna kom inte till start. 

Det fanns en reservlista, där många tackade 

nej, även UKL-hundar erbjöds plats, men 

även de tackade nej. 

Sista helgen i september anordnade vi två 

extra insatta UKL-prov. Till start kom 3 + 4 

hundar och totalt 1 hartrampare. Som tur 

är hade vi fixat många funktionärer på både 

provplatserna. Trots att det på ena provet var 

mycket gott om hare, så behövdes hartram-

parna. Upprepar detta sig kommer vi nästa 

år att ställa in prov. Vi har personer som ar-

• Bättre förutsättning för alla hundar att få en hare inom rimlig tid.

• Rättvisa bland de startande.

• Slipper köra slut på de funktionärer som redan sliter för att få ihop proven.

• Respekt för sina medmänniskor – oerhört respektlöst att komma helt ensam.

• Slippa risk att ett prov ställs in – framför allt de små proven.

rangerar prov som inte kommer att ställa upp 

och låta klubben använda marken till våra 

annonserade prov om inte de startande kan 

ha med sig åtminstone vars en hartrampare. 

Så snälla vi vädjar till er som ska starta hösten 

2021 att redan nu boka upp släkt och vänner 

att komma med på ert prov. 

Anmälan till proven öppnas upp i mitten av 

maj, ni är hjärtlig välkomna att komma med 

er anmälan då. Vi ser fram emot många trev-

liga stunder på våra prov hösten 2021. 

Styrelsen för Wachtelhundklubben avd Södra

www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender

Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra
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073-396 11 59, asa.hamalainen@hotmail.com
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Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst

Vandringspris till 
mest ”meriterade” unghund i VÄST
Priset är instiftat för att öka intresset att ak-

tivera och meritera unghundar. De som har 

rätt att delta är de hundar där ägaren bor 

inom västras område. Hunden kan deltaga i 

tävlingen till och med det år den fyller tre. 

Meriterna räknas från 1/1-31/12 årligen, 

priset kan endast vinnas EN GÅNG/hund. 

Vandringspris till regionens mest aktiverade 

och lovande unghund har skänkts av ”Lasses 

Vapen” Lars Svensson Lerum och ska delas ut 

på vårt medlemsmöte och tillfaller den hund 

som samlat mest poäng under det gångna året.

Hur man räknar poäng finns på vår hem-

sida Lasses Vandrindspris

Skicka in, ring eller maila era resultat från 

2020 snarast eller senast den 28 februari 2021. 

Mary Carlsson Björkbackev.3 443 45 Sjövik, 

070-350 95 49, mary.gunnar@telia.com
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Ordförande
Fredrik Throzell, Linköping
0703-49 27 25, fredrik@zeuz.se

Vice Ordförande
Henrik Rämme, Mantorp
073-0606779, henrik.ramme@gmail.com

Sekreterare/Media/Infoansvarig
Per Johnsson, Mjölby
073-8569354, p.johnsson@hotmail.com

Kassör
Jessica Lindholm, Valdemarsvik
0761-38 31 64, jessica.lindholm80@gmail.com

Jaktprovsansvarig
Anders Runnman, Östra Ryd
070-8832302, anders-runnman1@hotmail.com

Ledamot
Fredrik Hanssen, Linghem
070-3968435, fredrik.hanssen@lantmannen.com

Ledamot
Risto Ågren, Norrköping
070-1719123, risto.agren@live.com

Ledamot
Vakant

Valberedning
Sammankallande Andreas Eriksson, 072-2549040
Markus Eriksson, 070-3128656
Ulf Pettersson, 070-3967944

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Vill du utbilda (dig och) din hund?
Lokalavdelningen har planer på att genom-

föra en Viltspårkurs under våren och ber nu 

intresserade medlemmar att kontakta oss. 

Tanken är att kursen kommer innehålla 5 

utbildningsträffar och avslutas med ett Ung-

hunds/anlagsprov i viltspår. 

Då antalet platser är starkt begränsat ber 

vi er att redan nu kontakta Fredrik Thro-

zell (fredrik@zeuz.se) för att lägga vantarna 

på de hett eftertraktade platserna. Först till 

kvarn… 

Per Johnsson, Sekreterare 

Årsmöte 2021
Vi kommer genomföra vårt årsmöte den 30 

mars klockan 14:30. På grund av det rådande 

läget med pandemin ber vi att få återkomma 

med plats för mötet. Handlingar till årsmö-

tet kommer publiceras på lokalavdelningens 

hemsida i god tid före mötet. 

För mer information ber vi er att hålla 

koll på vår hemsida och på vår Facebook sida 

(Svenska Wachtelhundklubben, Östergöt-

land/Närke). 

Styrelsen Östergötland/Närke

Ordföranden har ordet
Så kom då till slut vintern med lika delar 

chock och förvåning. Här i Östergötland kla-

rade vi oss ända förbi nyåret innan det an-

lände. Visst är det så mycket trevligare med 

lite vitt på marken så att vi kan ”läsa” vad som 

hänt… För visst är det något konstigt som 

inträffar vid morgonsamlingar med nysnö 

och opplega, helt plötsligt skall man ut och 

”spåra av” varenda meter grusväg på jakt-

marken för att sedan som i någon slags go-

disbutik bestämma vilka såtar som skall jagas, 

om det bara var passkyttar som ägnade sig åt 

liknande imbecilla påhitt, men att även sk 

hundförare går på det övergår mitt förstånd. 

Hunden har ett luktsinne som vida överstiger 

vårt och det bevisar alla hundar gång på gång 

under barmarksäsong, men så fort snön kom-

mer då ska vi minsann hjälpa våra hundar. 

Inte nog med att vi skall visa oss på styva linan 

med det vi ser, det är ju dessutom ett feltänk 

utan dess like, ingen kan ju veta hur långt ett 

djur gått från det den passerat en väg. Inte 

kan man väl heller tro att djur förblir obe-



34 | Wachtelhunden

rörda / ostörda när fem – tio fordon av varie-

rande storlek börjar fara fram och åter som 

värsta rallytävling där det i övrigt är lugnt och 

kanske bara en lantbrevbärare som far fram 

en gång om dagen. Tyvärr följer det en trend 

där ordet för dagen tycks vara ”resultat”. När 

jag skummar sociala medier blir jag närmast 

bestört efter långhelger likt jul/nyår. Det kan 

inte vara det nya normala att det skjuts 25-30 

ibland upp mot 40 vilt om dagen med normal 

löshundsjakt under normala svenska förhål-

landen. Att det på sina håll i Östergötland 

finns underlag för enstaka dagar med dessa 

nivåer är jag medveten om men knappast i 

de stora Kolmårdsskogarna och inte heller 

på magra jaktmarker i Gryt eller St Anna. En 

jaktdag kan inte enbart bedömas efter antalet 

vilt på eftermiddagens parad, det finns andra 

värden som också måste beaktas. Tyvärr kan 

man också bland diverse annons och för-

säljningssidor se att just den typen av jakter 

används som förstärkare av värdet för en viss 

parning vilket är helt fel. På de mest vilttäta 

markerna i Östergötland kan man med gott 

resultat använda helt andra raser än en ras-

typisk wachtelhund med minst lika bra re-

sultat. Vi som ägare av wachtelhundar och 

som jägare måste värna de egenskaper i aveln 

som styrs av rasbeskrivningen från ursprungs-

landet och inte förblindas av jaktdagens av-

slutande viltparad. För jag vill verkligen tro 

att läsare av denna publikation förstår skill-

naden på en bra jakthund eller en värdefull 

avelshund? Allt som glimmar är inte guld. 

Sorgligt nog har jag tre bekanta som fått en 

förstahandsupplevelse om detta. De är alla tre 

erfarna och intresserade, långt över snittet, 

vad gäller wachtelhundar. Noga vid valpköp 

att undersöker inte bara föräldradjur utan 

borrar verkligen i tidigare parningar och 

generationer för att se om det är troligt att 

det kan bli bra hundar. I det här fallet vet jag 

att de dessutom rådfrågade ytterligare kun-

niga och erfarna personer innan de gjorde 

slag i saken och köpte varsin valp i Tyskland. 

Rasens hemland där alla parningar skall god-

kännas av centralt placerat avelsråd, där mås-

te ju valparna som föds vara litet bättre, litet 

mera jaktlust och litet friskare. Eftersom de 

bor nära varandra i Sverige valde de att köpa 

valpar hos samma uppfödare, dock blev det 

valpar ur två olika kullar. Så mitt under förra 

vårens Covidproblematik ordnades papper 

och läkarintyg och iväg till Tyskland bar det, 

allt gick väl och hem kom tre trinda friska 17 

veckors valpar. Vad som sedan händer visar 

på hur svårt det är med avel. En av de tre visa-

de sig ha patellaluxation och senare också D-

höfter, nr två är opererad för OHCD. Kvar är 

nr tre som under hösten börjat visa upp sina 

jaktliga anlag, jag håller verkligen tummarna 

så att inte tragedin blir fullbordad. Det jag vill 

säga är att även med de bästa intentioner så 

är avel alltid ett lotteri som kan slå fel och att 

när vi pratar om olika hundars prestationer, 

bra som mindre bra, så har de alla gemen-

samt att de har fyra friska, starka tassar och 

ben. Utan det så spelar inte vilja, näsa eller 

jaktlust någon som helst roll, åtminstone inte 

hemma hos mig eller som jakthund. Nog om 

avel nu. Vi står fortsatt under restriktioner 

kring kommande aktiviteter med hänsyn till 

Covid-19 vilket gör att vår aktivitetsplan blir 

svår att både planera och genomföra. Dock 
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är vår målsättning att vi ska hålla ordinarie 

årsmöte på det datum tidigare delgetts, dock 

kommer det att krävas att ni som medlemmar 

aktivt följer den information som kommer 

om plats och övriga förutsättningar. Vi kom-

mer att publicera årsmöteshandlingar på 

hemsidan så att de är tillgängliga i god tid in-

för årsmöte. Vi planerar för UKL precis som 

vanligt, likaså vår träff ”inför UKL”. Vi har 

under många år nu kört denna träff i augusti 

men har funderat på att istället förlägga den 

aktiviteten till maj. Detta med avsikt att ge dig 

som unghundsägare en hel sommar att i lugn 

och ro kunna förbereda dig inför provdagen. 

Den största förändringen i vår aktivitetsplan 

är att vi stryker Boda. Detta främst pga mins-

kande intresse under en följd av år. Nu när 

vildsvinsstammen spridit ut sig är det inte lika 

exotiskt att förlägga en dag i hägn som det va-

rit tidigare. Vad gör vi då istället? Idén är att 

vi skall köra en viltspårkurs med mål att klara 

ett anlagsprov. Vi tänker klassiskt upplägg om 

fyra till fem träffar med stegrande svårighets-

grad för att sedan avsluta med ett officiellt 

prov för de som vill och då är vi någonstans 

i maj skulle jag tro. Mer info kommer, men 

bara till dem som gjort intresseanmälan enl 

info här vid sidan av.

Fredrik Throzell
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 0611-714 15
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Clas Jansson
Älundavägen 7
633 70 Hållsta


